Lur flagella
tus christus

Q. i.

Dyalogus Septimus

libet narratōem tuā merore me afficis et dolore. Neq; em̄ sine cordis vulnerib; vñigeniti mei plagas recēso. dictū quid vidisti **Dominicus.** Cū flagris rex angelorū eēt vndiq; discerpitus rapt⁹ est a militib; in p̄toriū. Ego post horā clam locum ipm ingressus: vidi heus dñā mea vñigenitū tuū vilissima purpura vestitū. spineo serto coronatū. arūdine q̄si p̄sceptro derisum. sanguine respsum. et turpib; spūtis p̄taminatū. Exhibebatur ei ab ipijs q̄si honor regius. s; in spinis et vñberib; dolor ve-

Lur spinis corona tus xps **Maria.** En rēpmo defluētes lachrīmas vt tibi qd ista significēt manifestē. Vlez vt paulo altius repetā: veshib; xps spoliat⁹ est vt tibi veterē hoīem exueret et nuditatē tuā virtutū vestib; adornaret. Flagellat⁹ est vt q̄ merueras eterna flagella deleret. Sanguinez fudit vt te roseo suo cruore balnearet. Spinis est coronat⁹ vt q̄ te pūgūt tēptamina mitigaret et gla atq; honore p̄spicuū redderet. Vili purpura amict⁹ est vt sto la te imortalitatis indueret. Falso adoratus ē vt te etern⁹ genitor honoraret. Lōspūtus est vt faciē tue mētis ablueret. Arūdine ē vacua irrūsus vt tibi solida et eterna sceptrā donaret. In capite celsus. vt caput aie tue integr; custodiret **Dñicus.** O q̄ dulcia fauicib; meis eloqua tua. iā totus in ei⁹ inflāmor amo rem: q̄ tam indigna p̄ me sustinuit et me suis lāguorib; repauit Eliaduerto tñ hoc spectaculo hūani generis ambitōem vehe mētissime retūdi. Flos miseri corona; et cydarim n̄ris capitib; im̄pcamur. xps spineo serto trāspungit. Flos auro sericisq; libeter inuolcamur. xps vili purpura cūcūtegit. Flos honorib; et sceptris delectamur: xps inani arundine derideit. Flos lan des hoīm p̄cupiscimus: xps in facie p̄spūta. Flos cū honore delicias q̄rimus: xps et exhonora. et plagis affici. Sz ve nob si in hac vanitate p̄sistimus: et ad tāte humilitatis exēplū impi am supbiaz nō abdicam⁹ **Maria.** Optime tu qdēm fili dñi ce Hūq; em̄ poterit hō ad xpi gloriā p̄formari nisi p̄bus ad cor dis eius humilitatē se p̄formet. se modifacet. Sz ad reliq; p̄peremus **Dominic⁹.** Tu ipa vidisti mitissima v̄go quo hic sa cer vñicus tuus sic coronat⁹. sic cruētatus. sic viliter vestibus vñuerso pplo a p̄side in derisum ostēsus sit. Quo q; explosus sit et reprobat⁹ et clamorib; ad mortem turpissimam req̄situs

De misterijs passionis xp̄i

Maria. Vidi hec fili et stabui: et pre nimio dolore tota dirigi. Ucrū tu huius p̄nitationis agnosce misterium Logita quod in risu sicut onus illo tremendo iudicio cum quanto rubore ac formidine reprobi oes summis xp̄i tribunalibus p̄nitabuntur. Ut ergo electos suos dulcissimum miserator ab ista p̄fusione et tremore p̄ipereret dignatus est perceptibiliter p̄nitari. p̄fundit. despici. reprobari. **Dñicus.** Obenignissimum redēptorē et omni amore atque honore dignissimum. Maria. At nūc aperi paululū oculos tuos et vide quod cōfusibilis dei filius hic p̄nitatur a p̄side: et cum quanta maiestate p̄nita bit a deo p̄re. Hic stat spinis trāfossus: in illo examē videbit glā et honore coronatus. Hic stat vili veste p̄tectus: illuc multa erit luce circūdatus. Hic stat plagis obsitus. lūuidus cruento respersus: illuc sedebit p̄spicuus. luminosus. et multa maiestate choruscus. Hic ab oībus p̄temnū. exsibilat. despuit: illuc euangelice p̄tates et oes celorum virtutes reuerebuntur. honorabuntur et obsequētur. **Dñicus.** Quid tūc rogo p̄ylatus. quod herodes. quod cayphas. quod ceteri ciuis nūc hostes dicturi st̄. Maria. Istō certe. Ecce h̄ est quē aliquā habuimus in derisum et in silitudinē iproperij: cuius tā inglorius aspectus apparuit: cuius nos insensatio vitā estimabam⁹ insaniā: quē nos pupugim⁹ et iniusto iudicio p̄dēnauimus. Quō nūc sublimis appetit minax et vere terribilis: cuius nūc maiestatis potētiā miseri sentiem⁹: quē in humiliitate positū tā irreuerēter asp̄nati sum⁹. **Dñicus.** Tu meritis hera dulcissima ne in illo iudicio p̄uoꝝ collegio quod sinistrū latu⁹ associer obnire te dep̄cor. **Maria.** Fiet quod exoptasti. sed sā. p̄grediamur vltcri⁹. **Dñicus.** Tu interfūisti quā p̄ylatus clāmoribus vict⁹ iudeoz deū iudicē vniuersoz suis iussit tribunib⁹ assistere: in quē dire mortis snia; fulminavit et ad crucem suppliciū iniustissime p̄dēnauit. Et ita egressus est a facie presidis dñs maiestatis portans super se sniam acerbissime et turpissime necis. **Maria.** Deus o dñice tu rursus p̄moues ad plāctū oīa viscera mea. Est tū vñ nō mediocriter in hac snia p̄solers. **De** morare quō p̄mi parētes cū dei iussa p̄tepsissent amara sc̄mor tis snia p̄culsi. repēte utq; audiuist: terra es et in terrā ibis. Terra q; q; spinosuz hoic; erat susceptura spinas tribulosq; pdurit et ena cū dāno pudor⁹ filios uniesis dolorib⁹ ḡnauit. At p̄q; dei

*Lur christus
sententiatus*

Q. ü

Opalogus

filiis multa freatō miseratōe mortis sup se sentētiā accepit.
adā cū sua sobole ad vitā rediēt. et illi nature cui dictū est: terra
est et in terram ibis nūc dicit: sede a dextris meis. Hūc spinis
euulsiis terra cordis nři fructū germinat salutarē. Hūc quoqz
mater ecclia nō in dolore sed in gaudio filios parit quos pturi
uit Dominicus. Lōsolatus sum plane hoc tuo sermone et
spem maximā p̄cipio eterne mortis sniam me euasuz qñ index
meus eā sup se innocēt accepit: et sua iniusta p̄demnatiōe mēā
instissimā expiauerit. Sed nūc ad crucis suppliciū veniamus
Accepta igif hac snia oipotens et celsissim⁹ deus fili⁹ tuus cru
cē in suis humer⁹ accepit: et suā ipsius portās ignominia ad lo
cū supplicij in medio latronū flens et ingemiscēs hūilis p̄pera
uit: impijs illū p̄pellētib⁹. irridētib⁹. verberantib⁹. Maria.

**Cur r̄ps lignis
crucis bainiat** Tristissimū nūc spectaculū obieciſti et mille lachrimis pequen
dū. Huic ego tūc mesta iterfui corde anxia aīo destituta. S̄ intuere rogo quō benignissim⁹ pastor p̄ suo grege se p̄git imo
lare. Aberrauerat em̄ om̄is illa cētesima et vetita gustādo perie
rat. Que ergo in ligno mortē accepit: p̄ crucis lignū eā su⁹ cō
ditor req̄suiſ. queſitā repperit. repertā in suis humer⁹ clemētis
imposuit: et ad pascua eterne viriditat̄ introdūtit. Domīcus.
Amorē redolet qđ dicis Maria. Certe ergo vez helizēum
ligno crucis ferz̄ securis requirentē qđ immersum fuerat in p
fundis aquarū. Hoc lignū cū aquas passionū in xp̄o attigit:
duro generi hūano qđ a ligno vetito in infernum ceciderat p̄
crucis lignū et aque baptisimū sursuz ad paradisi gaudia vñ cor
ruerat adnatauit. Portat itaqz dñs iesus crucē suā q̄si rex suū
scept̄z. Portat crucē ut victor tropheū qua p̄ncipes deuice
rit tenebraz. Portat ut doctor cādelabru in q̄ ponēdum erat
sue doctrine luminariū. Portat et clauē ut summ⁹ sacerdos su
p̄ humer⁹ ut ingrediat̄ in sancta sanctor̄. Domīcus. Alta mi
hi bim⁹ spectaculi mysteria oppādisti doctissima parēs: q̄ sicut
intellectū illuminat̄: ita etiā inflāmant affectū. Puto etiā dul
**Cur symō cruce
cem portat** cē habere rōnem q̄ symon syreneus hō gentilis crucē bainiat
post salvatōrē Maria. In hoc facto significat̄ q̄ repulsa sy
nagogā ecclia de gentib⁹ ab ip̄is humeris xp̄i crucē fuerat su
sceptura et in cruce usqz in finē seculi p̄mansura. Vez quia sy

Septimus.

monrobediēs interptaf. H̄i reuera crucē cū dñō bāulant qui
 in ara obediētie quotidie se mactant. Sed miraris forsan cur
 dñs xp̄s foras cūnitatē. foras muros mori delegerit. Domi Cur extra ciuitatē xp̄s mouit
 nic⁹. Ideo vt arbitror ut ostēdat v̄tutem sue passiōis infra ter
 minos iūdaice gētis includendā nō esse. H̄o em̄ debet magn⁹
 redēptor p̄uo p̄cio stare p̄tent⁹. et ideo sicut copiosa: ita et pub
 lica debuit fieri redēptio. Ad dextrā em̄ et ad leuā penetrauit.
 et semē eius (vt ait ppheta) gētes hereditabit. Maria. Bñ
 id arbitrat⁹ es Tu q̄; si fructū voluer⁹ pseq̄ passiōis: egressere
 extra castra. mūdū p̄ affectū desere et sic porta impropriū ei⁹
 Dñicus. Juste me adhortaris diua parēs. sed auxiliare eb
 secro imbecillitatē meā. Vlez nunc ip̄m oīm dolor⁹ articulum
 attingam⁹ Maria. Quē tu illū dictur⁹ es Dñicus. Ego
 hunc existimo marthū illi fuisse dolorē cum nud⁹ sup̄ crucem
 rex glorie plectus. mēbris omnib⁹ extēsus est: et clauoꝝ acule/
 is manib⁹ pedibusq; trāssixus. Maria. Fateor⁹ vlez esse qđ
 dicis. Haꝫ in retro supplicijs nihil tale hactenus p̄cessus est.
 Ego quoq; dū hui⁹ tormenti remissor: nō me capio p̄ dolore
 Malleoꝝ em̄ et clauoꝝ stridor mea nimis viscera sauciarunt.
 Sed habes hic integrā tot⁹ veter⁹ hoīs medicinā. Domi
 nicus. Quē tu veterē hoīem appellas Maria. Adā et suam Cur xp̄s ī crux
 progeniē. Legisti ne apud ysaiā. om̄e caput languidū et omne ce clauatus
 cor merēs. Et planta pedis v̄sq; ad verticē nō est in eo sanitas
 H̄o hoc certe de nouo sed deveteri adā debes accipe. H̄ūcer
 go egrotū me⁹ filius vt sanaret totū se aquis passionis īmersit
 Accepit em̄ vuln⁹ in capite vt intentōem (que aīe caput est) in
 adā sanaret. In manib⁹ vulnerat⁹ est vt malas et remissas pur
 get opatōes. Pedes quoq; clavis obiecit vt terrenas et sordi/
 das in homine sanet affectōes. Lor quoq; lācca postmodū est
 transfixū vt horias vanasq; abigat cogitatōes. Toto deniq;
 corpe extēsus et afflictus est vt totū corp⁹ nostꝝ: hoc est vita et
 auersatio nr̄a sancta et lucida sit nullaz habēs tenebraꝝ p̄tem.
 Oculi eius tenebrescūt in morte vt auerterent̄ oculi nr̄i nere/
 spiciāt vanitatē. Aures ei⁹ mult⁹ plen⁹ opprobrijs ne aures
 nr̄e ad paupereꝝ clamore obsurdescat. Sic clemētissim⁹ medi/
 cus vt morbidum nimis hoīem sanaret: egritudinē eius in se